quod additur, et manentem in eo, nisi ab aliis non nunquam recederet. Alioquin et ad Moysen loquitur Deus : Auferam de spiritu qui est in te (Num. xi, 17) : quem utique non habet, nisi ad eum a Domino descendisset. Omnis autem istius capituli propheta est contra montem Seir, filiorum videlicet Esau et Edom, qui Græca et nostra lingua appellantur Idumæi, eo quod tempore necessitatis et angustie, quando Judas capiebatur a Babyloniis, insultaverint eis, et ejecto populo Judæorum, sibi putaverint terram traditam ad possidendum, et non solum non susceperint **416** fratres (quos, filios videlicet Jacob : sed persecuti sint, et concluserint in manus gladii. Unde manifestus interpretatus est Symmachus, Sanguinem tuum odisti, et sanguis persequitur te.

Prophetatur autem quod et ipse capiendus sit, et redigendus in solitudinem sempiternas, et rerum sine cognoscat esse iudicem Deum, eo quod dixerit : Duæ gentes, et duæ regiones meæ sunt ; vel Idumæorum et Judæorum, vel certe Judæ et Israel, duarum videlicet et decem tribuum. Et locutus es de montibus Israel, dicens : Deserti nobis dati sunt ad devorandum, non considerans quod hæc contra Deum blasphemiam redidisset. Unde sequitur : Lætante universa terra, in solitudinem te redigam. Et est sensus : tu permanebis in solitudine sempiterna : Quodque inferitur : Sicuti gavisus es super hæreditate domus Israel, eo quod fuerit dissipata, sic faciam tibi, in LXX non habetur, sed sub asteriscis de Theodotionis editione additum est. Omnis autem ira Dei illuc proficit contra montem Seir, ut cum fuerit dissipatus, et ipse, et universa Idumæa cognoscat, quia ipse sit Dominus. Hæc juxta historiam, et sensum magis quam verba cursim dixerim. Transibam ad anagogen, et studio brevitate pauca perstringam. Pone, inquit sive converte faciem tuam adversum montem Seir, Et significanter ait, converte, ab alia propheta ad aliam prophetiam. Faciam autem non corporis, sed animi, de qua dicit et Apostolus : Nos autem omnes revelata facie gloriam Domini contemplantur (II Cor. iii, 18). Mons autem Seir, qui interpretatur hispidus et pilosus, contraria fortitudo accipienda est, quæ predebat genti filiorum Esau, et se contra populum Juda, id est, est, confessiois et vere sibi crexerat. Quod si prudens lector opposuerit, quomodo in isto loco Seir, hoc est, hispidus et pilosus, intelligatur in malam partem, cum Elias quoque vir pilosus dictus sit (IV Reg. i) : breviter respondeo, de Esau scriptum esse, quod rufus fuerit, et quasi pellis hispidus (Genes. xxv) : de Elia vero quod vir tantum pilosus. In Esau qui sanguinarius et crudentis, pelli hispidæ **417** comparatur, mortalium operum, et ipsius mortis indicium est, in Elia virilitatis argumentum. Quomodo et habitatio ejus in solitudine et con-